

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายป่าขมพู่ - สุดเขตเทศบาล หมู่ที่ ๑๓ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๖๐,๙๐๐.-บาท (-ห้าแสนหกหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายป่าขมพู่ - สุดเขตเทศบาล หมู่ที่ ๑๓ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช รายละเอียด ดังนี้

โดยทำการรื้อท่อ คสล. เดิมออก วางท่อ คสล. ขนาด \varnothing ๐.๘๐ ม. ชั้น ๓ (มอก) จำนวน ๗ ท่อน แล้วเกรดเกลี่ยเรียบแน่นพื้นทางเดิม ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๑.๐๐ เมตร ทนาค ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๖๘๔ ตารางเมตร ไหล่ทางถมหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๐ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๕๕๖,๒๙๑.๙๙.- บาท (ห้าแสนห้าหมื่นหกพันสองร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทเก้าสิบเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ รายการค่างานต้นทุน
 - ๖.๓ ที่มาของราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายศิววิทย์ แก้วแกมจันทร์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวีรวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นายอภิชาติ ขวัญยืน	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายป่าขมพู่ - สุดเขตเทศบาล หมู่ที่ 13 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ปริมาณงาน โดยทำการ โดยทำการหรือท่อ คสล. เดิมออก วางท่อ คสล. ขนาด \varnothing 0.80 ม. ชั้น 3 (มอก) จำนวน 7 ท่อน แล้วเกรดเกลี่ยเรียบแน่นพื้นทางเดิม ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 171.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 684 ตารางเมตร ไหล่ทางถมหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

หน่วยงานราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ จำนวน 10 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง X Factor F	556,291.99	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.4054 เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 7% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่เผ่นตกชุก 2 (นครศรีธรรมราช)
	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้าง	556,291.99	
สรุป	คิดเป็นราคากลาง	556,291.99	
	(ห้าแสนห้าหมื่นหกพันสองร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทเก้าสิบเก้าสตางค์)		

เนื้อที่ทั้งหมด = 684 ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย = 813.29 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายศศิวิทย์ แก้วแกมจันทร์)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
(นายวีรวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายอภิชาติ ขวัญยืน)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายป่าซมู่ - จุดเขตเทศบาล หมู่ที่ 13 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายละเอียดโครงการ โดยทำการก่อสร้าง คสล. เคมีออก วางท่อ คสล. ขนาด \varnothing 0.80 ม. ชั้น 3 (มอก) จำนวน 7 ท่อน แล้วเกรดเกลี่ยเรียบแน่นพื้นทางเดิม ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 171.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 684 ตารางเมตร ให้ค่าทางถมหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร

ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

หน่วยงานราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ จำนวน 10 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยเรียบแน่นพื้นทางเดิม	ตร.ม.	684.00	1.79	1,224.36	1.4054	2.52	1,720.72
2	งานรื้อท่อ ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 ม.	ท่อน	5.00	31.14	155.70	1.4054	43.76	218.82
3	งานทรายถมข้างท่อ ค.ส.ล.	ลบ.ม.	7.00	899.31	6,295.17	1.4054	1,263.89	8,847.23
4	งานวางท่อ ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.80 ม. ชั้น 3 (มอก)	ท่อน	7.00	2,422.21	16,955.47	1.4054	3,404.17	23,829.22
5	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	34.20	899.31	30,756.40	1.4054	1,263.89	43,225.05
6	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	684.00	472.63	323,278.92	1.4054	664.23	454,336.19
7	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) ทุกระยะ 5 ม.	ม.	116.00	71.73	8,320.68	1.4054	100.81	11,693.88
8	งานรอยต่อเพื่อหดยตามขวาง (EXPANSION JOINT) ทุกระยะ 30 ม.	ม.	20.00	116.02	2,320.40	1.4054	163.05	3,261.09
							ยอดยกไป	547,132.20

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
9	งานหินคลุก ใต้ทาง	ลบ.ม.	10.26	294.11	3,017.57	1.4054	ยอद्यกมา 413.34	547,132.20
10	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,500.00	3,500.00	1.4054	4,918.90	4,240.89
	เงินไข			รวมค่าต้นทุน	395,824.67		รวม	4,918.90
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 7%ต่อปี							556,291.99
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%							556,291.99
	พื้นที่ฝนตกชุก 2 (นครศรีธรรมราช)						คิดเป็นราคากลาง	556,291.99
							ตัวอักษร	
								(ให้เสนอห้ามหันหลังร้องเรียกเก็บค่าเก็บเอกสารต่าง)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

395,824.67

เนื้อที่ทั้งหมด = 684.00 ตารางเมตร

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ราคาเฉลี่ย = 813.29 บาท/ตารางเมตร

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.4054

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ผู้อำนวยการกองช่าง


(นายศิววิทย์ แก้วเกษมจันทร์)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ


(นายวิวัฒน์ สุภศิริวัฒน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ


(นายอภิชาติ ขวัญยืน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นางช่างโยธานาญงาน